
 

 1 

odbor veřejné správy, dozoru a kontroly 
náměstí Hrdinů 1634/3 
Praha 4 
140 21 
 
Č. j. MV-142980-2/ODK-2015 

Praha 30. září 2015 
Počet listů: 1 
Přílohy: 1/11 
 

 
 
 
 
 
Poskytnutí informace 
 

Odbor veřejné správy, dozoru a kontroly, jemuž v rámci Ministerstva vnitra 
přísluší výkon dozoru nad právními akty obcí vydanými v samostatné působnosti  
a kontrola výkonu samostatné působnosti svěřené orgánům obcí dle ustanovení  
§ 123 a násl. zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o obcích“), obdržel dne 22. září 2015 Vaši žádost  
o poskytnutí informací v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), ve které požadujete 
poskytnutí informací o kontrole výkonu samostatné působnosti, provedené odborem 
veřejné správy, dozoru a kontroly Ministerstva vnitra u obce Lánov, okr. Trutnov, dne 
27. května 2015 (dále jen „kontrola“). Jelikož žádáte o poskytnutí veškerých 
informací o průběhu kontroly, zejména o tom, zda a jaké nedostatky byly v rámci 
kontroly zjištěny, zasíláme Vám kopii předmětného protokolu o kontrole přílohou 
tohoto přípisu. 

 
Dodáváme, že povinnost starosty seznámit na nejbližším zasedání zastupitelstva 

obce po ukončení kontroly zastupitelstvo obce s výsledky uskutečněné kontroly,  
a jelikož byl kontrolou shledán nezákonný postup obce, předložit zastupitelstvu obce 
též návrh opatření k nápravě kontrolou zjištěných nedostatků a k zamezení jejich 
opakování, popřípadě seznámit zastupitelstvo obce se způsobem, jakým se tak již 
stalo, byla splněna na zasedání Zastupitelstva obce Lánov konaném dne 10. září 
2015. Obec Lánov splnila rovněž další zákonnou povinnost, neboť informaci  
o jednání zastupitelstva obce v této věci, včetně návrhu opatření k nápravě, 
neprodleně vyvěsila na úřední desce obecního úřadu po zákonem stanovenou dobu 
nejméně 15 dnů a tuto informaci poté zaslala Ministerstvu vnitra (viz ustanovení 
§ 129a odst. 2 a 3 zákona o obcích). Podotýkáme, že uvedená informace („Materiál 
pro jednání zastupitelstva obce 10. 9. 2015, vč. kontrolních závěrů“) je zveřejněna 
rovněž způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetových stránkách obce 
Lánov, dostupných na adrese www.lanov.cz.  

*MVCRX02MJLBA* 
MVCRX02MJLBA 
prvotní identifikátor 

http://www.lanov.cz/


 

 2 

Závěrem sdělujeme, že obci Lánov, v souvislosti s námi provedenou kontrolou, 
nadále trvá povinnost zajistit nápravu zjištěného porušení ustanovení § 5 odst. 4 InfZ 
(viz ustanovení § 129a odst. 4 zákona o obcích) a povinnost zaslat nejpozději do 6 
měsíců od procesního ukončení provedené kontroly, tj. do 3. ledna 2016, písemnou 
zprávu o odstranění a prevenci nedostatků zjištěných kontrolou, ve smyslu 
ustanovení § 10 odst. 2 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), v platném 
znění. 

 
 
 

 
 
 

Ing. Marie Kostruhová 
ředitelka odboru 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Petra Šulcová  
tel. č.:  974 816 438 
e-mail:  petra.sulcova@mvcr.cz 


